

NESTLÉ CODE/Código de Producto:39000068

ProductName/ Nombre de producto: LINGOTE TARTA QUESO CON ARÁNDANOS 28 PORCIONES

Product Picture / Imagen de producto:



Tierno bizcocho con relleno de queso fresco y nata decorado con mermelada de arándanos y topping de galleta.

Weight/Peso:1,800 Kg

Legal Denomination/ Denominación legal: Producto de pastelería congelado con capas de bizcocho (23%), de mousse con queso (37%) cubierta de crema de arándanos (15%) y decorada con galleta triturada (0,5%).

Ingredients /IngredienteS: Ingredients: Mousse con queso [preparado de grasas vegetales y grasa láctea ultra pasteurizado (agua; grasa vegetal totalmente hidrogenada (25%) (palmiste, palma); **NATA** (6%); **LECHE** desnatada; glucosa; proteínas de **LECHE**; emulgentes: E472b, E472e, lecitina de **SOJA**; estabilizantes: E 460i, E 466; sal; colorante: beta caroteno); preparado para estabilizar (azúcar; jarabe de glucosa deshidratada; suero de **LECHE** en polvo; maltodextrina; almidón modificado; gelatina; **LECHE** desnatada en polvo; sal; fibra de trigo; espesantes: E 415, E412; estabilizante: E450i; emulgentes: E472a, E472b); agua; azúcar; queso fresco bajo en grasa(4%) (mazada de **MANTEQUILLA**; conservador: E202 y fermentos **LACTEOS**); preparado de azúcares [jarabe de glucosa; agua; sacarosa; conservadores: E200]; bizcocho [harina de **TRIGO**; **HUEVO** líquido pasteurizado; azúcar; agua; jarabe de glucosa y fructosa; emulgentes: E 471, 475; dextrosa; almidón de **TRIGO**]; cobertura de crema de arándanos [agua; azúcar; jarabe de glucosa y fructosa; arándanos (6%); pulpa de manzana; espesantes: E1422, E415, E407, E160(i); acidulante: E330; conservador: E202; gelificantes: E407, E440; antioxidante: E300; estabilizante: E509; colorantes: E120, E151; fibra de aronia y aroma]; galleta bañada de chocolate blanco triturada [chocolate blanco 45% (azúcar; manteca de cacao; **LECHE** desnatada en polvo; **LACTOSA**; suero **LACTEO** en polvo; grasa **LACTEA**; emulgente: lecitina; aroma); harina de **TRIGO**; azúcar; aceite de palma; cacao desengrasado en polvo (3%); jarabe de glucosa y fructosa; gasificantes: E500(ii), E503(ii); sal; suero **LACTEO** en polvo; emulgentes: lecitina (**TRIGO**); aroma].

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2024

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

Producción Helados

Nutricional information / Información nutricional:

	Per/ Por 100 g
Energy/Valorenergético	1072 kJ / 255 kcal
Fat/ Grasas	8 g
Of whichsaturated/ de las cuales saturadas	7 g
Carbohydrates/ Hidratos de carbono	42 g
Of whichsugars/ de los cuales azúcares	12 g
Proteins/Proteínas	3,3 g
Salt/ Sal	0,18 g

Storage conditions/Conservación: Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Usage and Rules of use/ Utilización y Normas de uso:

Dejar descongelar en el frigorífico (4°-5°C) durante un mínimo de 1,5-2 horas. Una vez descongelado mantenerlo en condiciones de refrigeración (4-5°C), no volverlo a congelar y consumirlo máximo 2 días. Importante respetar las normas de utilización para mantener el sabor y la apariencia original del producto.

Shelflife from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricación (meses): 18 meses

Distribution unit (unit/outer)/ Unidad de distribución (unidades/Caja): 1 unidad/Caja

Allergen information/ Información Alérgenos:

Contiene: Gluten, Leche, Soja, Huevo

Puede contener trazas de: Frutos de Cáscara, Sulfitos, Mostaza y Cacahuètes

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2024

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

Producción Helados